
Ordinanza N. 82 / 2024 Treviso, 29/02/2024

OGGETTO:   SP 152 "DEI COLLI SETTENTRIONALI". DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE. CHIUSURA PER MOVIMENTO FRANOSO PRESSO PON-
TE SU FIUME RABOSO, KM. 7+140 TRA I COMUNI DI MIANE E VALDOBBIADENE. REVOCA PROVVEDIMENTO.

ORDINANZA
IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITÀ

• Visti il provvedimenti di chiusura della viabilità n.277/2023 del 03/11/2023 e n. 303/2023 del 14/11/2023, emessi successiva -
mente agli straordinari eventi atmosferici che hanno causato il movimento franoso presso il ponte su Fiume Raboso al km. 7+140  
lungo la SP 152 “Dei Colli Settentrionali”, tra i comuni di Miane e Valdobbiadene;

• Visto l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria aggiudicato alla ditta Vanin S.r.l. con determina di aggiudicazione 
definitiva nr. 10/2024 emessa da questa Amministrazione provinciale ed il termine lavori del 07/02/2024 con certificato emesso 
in data 14/02/2024 a firma del Direttore Lavori ing. Andrea Dal Fabbro, dell’impresa Vanin S.r.l. e  del  RUP  geom.  Barbirato  
Mario;

• Visto il Verbale di Collaudo lavori del 29/02/2024 a firma dell’ing. Paolo Milan;
• Attestata la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, la completezza dell'istruttoria condotta nonché  

il rispetto dei termini ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
• Visti gli artt. 6 e 7 del vigente C.d.S. e l’art. 30 comma 7 e 43 del regolamento, oltre a quanto stabilito dal Decreto 10/07/2002 

del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ("Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria  
di strada, da adottare per il segnalamento stradale temporaneo" che fissa nuove disposizioni per l'apertura di cantieri di lavoro 
sulle strade) e dal Decreto Interministeriale del 22/01/2019;

ORDINA

la revoca della chiusura al traffico veicolare, di un tratto della SP 152 “Dei Colli Settentrionali”,  al km 7+140 circa, tra i comuni di 
Miane e Valdobbiadene, e la contestuale riapertura al traffico.

Tale provvedimento di revoca decorrerà dal giorno 01/03/2024.

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la rimozione di tutta la segnaletica di chiusura e di deviazione, a cura e spe-
se della ditta esecutrice dei lavori, ed è resa nota altresì mediante pubblicazione all’Albo della Provincia di Treviso, in quello dei  
Comuni di Miane e Valdobbiadene, nonché sui Quotidiani e TV locali.
Il personale preposto ai servizi di polizia stradale di cui all’art. 12 del vigente codice della strada, è incaricato di far rispettare gli  
obblighi del presente provvedimento.
Avverso il presente provvedimento e ammesso, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, con le modalità di cui alla 
vigente normativa.

IL FIRMATARIO
Dott. VEGGIS MAURIZIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Settore: Viabilità – U.O. Patrimonio Stradale
Dirigente: Ing. Maurizio Veggis
Responsabile del Procedimento: Geom. Federico Fuser
Responsabile dell’istruttoria – Ufficio Qualità Patrimonio Stradale: Geom. GIOMO RICCARDO 
Via Cal di Breda, 116 - 31100 Treviso - P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265
Tel. +39 0422 6565 – manutenzionestrade@provincia.treviso.it
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it

Avvertenza
Per coloro ai quali il presente atto è inviato tramite posta elettronica 
certificata:
-la firma autografa è sostituita dall'indicazione del nominativo a mezzo 
stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93;
-il  presente  atto  ha  piena  efficacia  legale  ed  è  depositato  agli  atti  
dell'Amministrazione Provinciale di Treviso.


